



## Matyášova brána

### **Žádost o informace:**

Hezký den,

na základě informací, které se šíří po sociálních sítích, si chci udělat jasno v investiční akci Oprava Matyášovy brány. Porot žádám na základě zákona č.106/1999 Sb. Zákona o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí těchto informací:

1. Kdy proběhlo výběrové řízení na zhotovitele opravy Matyášovy brány. Jaká byla hodnotící kritéria a v jaké hodnotě.
2. Kdo se zúčastnil výběrového řízení a s jakou cenovou nabídkou. Kdo se stal vítězem. Žádám o zaslání smlouvy s tímto zhotovitelem.
3. Kdy a kdo vydal stavební povolení na zhotovení této opravy. Jaké bylo vyjádření památkového odboru města.
4. Jaká je celková cena dané opravy. Pokud byly odsouhlaseny nějaké dodatky ke smlouvě, žádám o jejich zaslání.
5. Kdy a s jakým výsledkem proběhla kolaudace.
6. Jakým usnesením RM a ZM se tato investice odsouhlasila zastupitelstvem města. Jakým usnesením RM a ZM se odsouhlasil vítěz výběrového řízení a smlouva se zhotovitelem.

Předem děkuji za poskytnutí výše uvedených informací.

### **Odpověď:**

Vážený pane inženýre,

k jednotlivým dotazům dle Vaší žádosti o informace ze dne 10.12.2023 týkající se investiční akce „Oprava Matyášovy brány“ Vám sděluji následující:

**1) Kdy proběhlo výběrové řízení na zhotovitele opravy Matyášovy brány. Jaká byla hodnotící kritéria a v jaké hodnotě.**

Výběrové řízení na zhotovitele stavby proběhlo v březnu 2023. Hodnotícím kritériem byla nabídková cena bez DPH.

**2) Kdo se zúčastnil výběrového řízení a s jakou cenovou nabídkou. Kdo se stal vítězem. Žádám o zaslání smlouvy s tímto zhotovitelem.**

Nabídku podala společnost HaServices, s.r.o. s nabídkovou cenou 3 702 252,50 Kč bez DPH. Smlouva o dílo je dostupná v registru smluv: <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23973785>.

**3) Kdy a kdo vydal stavební povolení na zhotovení této opravy. Jaké bylo vyjádření památkového odboru města.**

Stavební povolení vydal zdejší obecný stavební úřad pod č.j. MUUH-SŽP/19058/2022/DibT/B29 dne

25.04.2022. Pro žádost o stavební povolení bylo doloženo i závazné stanovisko orgánu památkové péče č.j. MUUH-SŽP/80573/2019/BoR ze dne 11.11.2019. Ve věci obnovy klenby nad průchodem úsekem středověkých hradeb - Matyášovy brány bylo vydáno závazné stanovisko č.j. MUUH-SŽP/67626/2023/BoR ze dne 15.08.2023. Kopii uvedených dokumentů přikládáme v příloze.

**4) Jaká je celková cena dané opravy. Pokud byly odsouhlaseny nějaké dodatky ke smlouvě, žádám o jejich zaslání.**

Celková cena díla vč. dodatků je 4 457 739,80 Kč bez DPH. Ke smlouvě o dílo byly uzavřeny tři dodatky, jejich znění je dostupné v registru smluv:  
dodatek č. 1 <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25591719>;  
dodatek č. 2 <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26237623>;  
dodatek č. 3 <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26547187>.

**5) Kdy a s jakým výsledkem proběhla kolaudace.**

O kolaudaci bylo požádáno, ale k dnešnímu dni neproběhla.

**6) Jakým usnesením RM a ZM se tato investice odsouhlasila zastupitelstvem města. Jakým usnesením RM a ZM se odsouhlasil vítěz výběrového řízení a smlouva se zhotovitelem.**

O schválení výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce a uzavření smlouvy o dílo bylo rozhodnuto usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 150/11/RM/2023 ze dne 20.03.2023. Schválení investice proběhlo v rámci rozpočtového opatření č. 04/2023 (usnesení č. 83/4/ZM/2023 ze dne 17.04.2023) a rozpočtového opatření č. 08/2023 (usnesení č. 113/6/ZM/2023 ze dne 04.09.2023).